Consensus eandem vim habet, ac actus ipsa quantum ad effectum eiusdem actus, in 13. limit. nu. 15 190

Quid si colonus possidet naturaliter, ibid. nume. 6. 7. 8. 9 180
Quid si sit colonus ad longum tempus, ibi. num. 11. & 12 180
Quid si ipse colonus non mala fide alteri tradat, ibi. nu. 13 181
Colonus soluendo pensionem hæredi domini facit eum possessorem, par. 3. limit. 14. nume. 3 179
Colonus vel cōductor perpetuus, vel ad longum tempus, est dominus utilis & possessor, ibi. nu. 12 181
Colonus hic & emphyteuta equiparatur, Colonus hic & emphyteuta equiparantur, ibidem. 181
Colonus an, & quando tempore possit præscribere contra dominum, in 21. limit. nu. 6. & 8 185
An & eius heres, ibi. nu. 9 185
An alius qui à colono bona fide recipit, ibi. numero 14 186
Conditio impedit vim contractus ante euentum illius, nisi uentum sit ad traditionem, in 1. par. nu. 77 139
An autem in id sufficiat constitutum, ibi. Conditio non retrahitur in præiudicium alterius, in 17. ampl. nu. 6 146
Conducens scienter rem suam ab alio, ei donare uidetur, in 5. limit. nu. 2 142
Conducens censetur constituere se possidere nomine domini, par. 3. limit. 9. nu. 3 175
Conductio an sciat cessare presumptionem fraudis aut simulationis, quæ inde oritur, quod alienans remanet in possessione, ibidem. 175
Conductio rei sue non potest consistere, in 7. limit. nu. 23 169
Coniunctio personæ an faciat presumptionem fraudis vel simulationis, in 9. limit. numero 8 176
Confessio constituti perinde valet ac ipsum constitutum, in 2. ampl. 141
Sed quid si sine constituto possessor fateatur alterum possidere, an in eum transferat possessionem, ibi. nu. 3 141
Confessio non immutat rei veritatē, ibi. 141
Confessio facta in contractu inutili an valeat, in 7. limit. numero 19. folio 169. & 70. in 2. locis. 169. & 170
Confessio facta in iudicio inualido, probat, modò non sit iudex incompetens, d. numero 19 169
Confessio non dat robur contractui inutili, ibi. nu. 26 170
Confessio solutionis precij de qua aliter non apparet, an faciat præsumi fraudem vel simulationem, limit. 9. numero item 9. 176
Consensus eandem vim habet, ac actus ipsa quantum ad effectum eiusdem actus, in 13. limit. nu. 15 190

Censpe-

Conspectus rei venditæ transfert possessionem ipsius, in 1. limit. nu. 6 158
Si tamen vendens eam possideat, aliàs secus, in 1. limit. nu. 6 158
Constitutio loquens in possessione, an habeat locum in quasi possessione, in 34. ampliat. nume. 3. fol. & in 1. limit. nume. 10. fol. 148. & 159
Et quid si sit penalis, d. nu. 2 148
Constitutio debiti non ualet si contractus principalis non ualet, in 7. limita. numero 25 169
Constitutum aliud quàm hoc nostrum possessorium, par. 1. nu. 1 129
Constitutum, Constituens, Constitutarius, constitutio possessoria. ibid. 129
Constitutarium vocamus, ad cuius commodum fit constitutum, parte. 1. nume. 1. folio 139
Constitutum transfert possessionem, part. 1. numero 2 129
Ratio eius rei, ibi. nu. 3 129
Constitutum simplex, id est, sine precario, transfert possessionem naturalem & civilem: cum precario, naturalem tantum, par. 1. nu. 4. Nisi aliter conuentum sit, ibi. numero 5. 129
Constitutum simpliciter non priuat dominij possessione, precario constituens priuat, par. 1. num. 4 129
Constitutum quod sit ab alio, aut pro alio, an differant, ibi. nu. 6 130
Constituens an liberatur à traditione, ita ut contra eum ad id agi non possit, parte 1. nume. 7. 8. 9 130
An autem & a traditione facti, ibidem numero 10 130
Et quid si constituens promisit tradere rem nactam & liberam. ibid. num. 11 131
Constitutarius simplex, id est, sine precario etiam posterior, an præferatur constitutario cum precario priori, par. 2. nu. 12. & locis ibi allegatis. 131
Constitutum simplex, an transferat naturalem possessionem, cum constituens non est in fundo, 1. par. nu. 13 131
Constituens an & quomodo possit priuare constitutarium sua possessione, in 1. parte, nu. 14. & nu. 27. & in 2. parte, ampliat. 20. & in 3. parte, in 14. limit. 131. & 133. & 147. & 180
Constitutum cum precario interdum utilius, quam simplex sine precario, part. 1. nu. 14. & 15. 131
Constitutum uel precarium facit ut agi possit Publiciana, par. 1. nu. 16 131
Constitutum facit, ut rescipere possimus, in 1. par. nu. 17 131
Constitutum facit ne contrahentes nudo consensu discedant à contractu, sine retraditione, in 1. par. nu. 19. & sequen. & in 3. parte, in 20. limit. & iterum in 29. fol. 132. & 184
Constitutarius præfertur alteri, cui postea res realiter tradita est, in 1. parte, num. 21. & multis seq. 132
Si modò is precium soluerit, ibidem numero 27 133
Sed an id procedat quantum ad possessionem, ibidem numero 28. & loco ibi al-

legato. 133
Constitutum impedit translationem dominij in alium, & quomodo in 1. par. numero 31. & multis seq. 134
Constitutum facit, ut uenditor teneatur præcisè tradere in 1. par. nu. 36 134
Constitutum an id faciat, ut creditor possit propria autoritate ingredi fundum, etiã resistente debitore, in 1. par. nu. 37. & seq. & iterum nu. 70 134. & 139
Et quid si creditor iudicem adierit, ibi. nu. 39. & multis seq. 135
Constitutum operatur, ut pactum ingrediendi propria autoritate transeat in singularem successorem, in princip. nu. 43 135
Constitutum simplex sine eo pacto idem operatur, ibi. nu. 44 135
Sed an procedant ex interuallo, ibidem numero 45 135
Et quid si interuenit simplex precarium, ibi. nume. 46 135
Quid autem si ipse tertius habet hypothecam, ibi. nu. 47 135
Quid item si hic tertius non habet causam à constituyente, ibi. nu. 48 136
Constitutum an habeat eam vim, ut non requiratur excussio principalis debitoris, in 1. parte numero 54. & multis sequen. usque ad 65 136
Et quid si constitutum sit finitum per mortem constituentis, ibidem nume. 65. & sequenti. 138
Quid item si statuto cautum est simpliciter, ut fiat excussio ibidem numero 67. folio 138
Constituens qui non vult restituere rem constitutario, eum spoliare censetur, & tenetur remedijs aduersus spoliatores competentibus, parte 1. numero 69 139
Constitutum uenditoris an impediatur prescriptionem aduersus emptorem, parte 1. numero 71. & part. 3. in 21. limit. folio & 184. 139
Constitutum uenditoris an eum excuset à cultura fundi venditi, part. 1. nu. 73. & sequenti. 139
Constitutum facit ne valeat donatio omnium bonorum presentium & futurorum, ibi. numero 75 139
Constitutum faciens depositarius, uendens sine alia traditione, an teneatur de periculo rei, ibid. num. 76 139
Constitutum sufficit ad perfectionem, & effectum contractus conditionalis, ibidem num. 77 139
Constitutum est actus fictus traditionis, in 2. part. ampliat. 1. nu. 1 140
Ex eo tamen transfertur vera & propria possessio, ibi. num. 2. & seq. 140
Constitutum confessio per eam valet, ac constitutum ipsum, in 2. par. ampliat. 2. num. 1. & 2. 141
Constitutum an operetur translationem possessionis rei absentis, in 2. part. ampliat. 3. 141.
Constitutum ut transferat possessionem, an requiratur ut constituens à se suam possessionem abijciat, & eandem apprehēdat, in 2. parte, ampliat. 4 142
Constitutarius si cadat possessione, quam post

constitutum apprehenderat, eaque ad constituentem redeat, an ut illius constituti possidebit in 2. parte ampliat. 5. 142
Constitutum nostrum transfert etiam possessionem, quam per alios retinemus, in 2. parte ampl. 6. 142
Etiam ignorante eo per quem possidemus, ibid. 142
Constitutum transfert possessionem, etiam si dictum sit quod possessio realis & corporalis tradetur per constituentem, in 2. par. ampl. 6. 142
Constitutum transferendo possessionem, transfert & dominium, etiã directum, nedum utile, in 2. par. ampl. 8 143
Constitutum vis non impeditur per clausulam retentionis possessionis ad vitam constituentis, aut ad aliud tempus in 2. part. ampl. 9 143
Constitutum appositum in primo instrumento relato, censetur esse repetitum in secundo referente, in 2. parte, ampliat. 10. 143
Constitutarius spoliatus, potest intentare remedium recuperandæ, in 2. par. ampliat. 11 143
Constitutum an & quomodo duret post mortem constitutarij, in 2. pa. amp. 12. per totum. 143
Et quid si sit statutum ut possessio defuncti continetur in heredem, ibidem numero 3 144
Constitutum an duret, & quomodo, post mortem constituentis, in 2. part. in 13. ampliat. nume. 1 144
Constitutum vis an transeat in tertios possessores, in 2. par. ampliat. 14 145
Constitutum an transferat possessionem ea contractu conditionali, in 2. parte ampliat. 15 145
Constitutum appositum in contractu conditionali est conditionale, ibidem numero 3 145
Constitutum purum appositum in contractu conditionali, est inefficax durante conditione, ibi. nu. 4 145
Constitutum appositum in contractu ad diem, non transfert ad possessionem ante eum diem, in 2. parte ampliat. 16. folio 146
Constitutum conditionale appositum in contractu puro, transfert possessionem conditione impleta, in 2. parte in 17. ampliat. 146
Sed quid si ante diem uel conditionem constitutus mutet voluntatem, ibidem numero 3 146
Et quid si interim alteri fuit res uendita & tradita ibidem numero 4. 5. & sequenti. 146
Et quid si alteri fuit fictè tradita, ibidem numero 8 146
Et quid item si interim moriatur constitutus, ibi. nu. 9 146
Constitutum appositum in pacto nudo transfert possessionem, in 2. parte ampliat. 18. fol. 147
Constitutum etiam in contractibus innominatis transfert possessionem, in 2. par-

16

stitutum interuenit, parte 1. numero 54. & sequenti vsque ad 65. folio 136. & 138.
Creditor non sibi simpliciter possidet, sed de bitori, par. 1. nu. 61 138
Creditor an & quanto tempore praescribat pignus contra debitorem, parte 3. limit. 21. nume. 8 185
Curia parlamenti lites diiudicat ex bono & aequo, parte. 3. limitatione. 15. numero 3. fol. 181
Curator an per suum constitutum transfe- rat possessionem, ibid. 181

D

Datum pro non: dato aliquando habe- tur, parte 3. limita. 7. num. 46. fo- lio. 173
Debitor qui se constituit possidere nomi- ne creditoris, an & quomodo possit eum priuare possessione, parte 3. limit. 14. nu- mero 10 180
Debitor non sibi simpliciter possidet, sed ad utilitatem creditoris, parte 3. limit. 29. numero 8 189
Deditio an absenti & ignoranti fieri potest, par. 3. lim. 30. nu. 1 189
Delicto remisso censetur remisso qualitas il- lius accessoria, parte 3. limit. 7. num. 40. folio 172
Delictum procuratoris non nocet dominio, nisi veniat in consequentiam mandati, par. 3. lim. 13. nu. 4 178
Depositarius uendens rem depositam, & tradens tenetur de rei periculo, etiam si postea redemit. Sed an in id sufficiat constitutum, parte 1. numero 76. fo- lio 139
Deus facta infecta non facit, par. 3. limit. 7. nu. 6. & seq. 166
Deus uirginitatem non restituit, ibidem nu- mero 9 167
Deus non facit actum repugnantem, ibid. numero 8 167
Deus non facit, ut uerum sit non uerum. ibidem. 167
Deus non facit ea quae contradictionem im- plicant, ibi. 167
Dictio, alius, quam vim habeat, parte 1. numero. 5 iterum 63 137. & 13
Dictio donec, importat limitationem tempo- ris uel dispositionis temporalis, part. 2. ampl. 5. nu. 2 142
Dictiones ex nunc, prout ex tunc, quam vim habeant, parte 3. limit. 2. num. 16. folio 163
Dictio, & c. in instrumento apposta, cuius est effectus, par. 3. lim. 31. nume. 2. 3. 10. fol. 201. & 202
Dolus aut culpa in committendo maior est, quam in omittendo, par. 1. numero. 58. 137
Dominium non potest esse penes duos in so- lidum, parte 2. ampliat. 30. numero 3. 151
Dominium superueniens confirmat aliena- tionem praecedentem, par. 3. lim. 1. nu. 6. folio 158
Dominium post mortem alienantis transfer-

ri potest, par. 3. lim. 2. nu. 9. 162
Dominium an queri possit ex contractu in- utili, par. 3. lim. 7. nu. 50. 174
Dominium non transfertur per liberam per- sonam sine ratificatione, par. 3. limit. 30. nume. 57 198
Dominium translatum non concludit posses- sionem translata, dicta limitat. 30. numero 58 198
Donatio inter uiuos, testamento fieri potest, part. 1. nume. 23. & part. 2. ampl. 24. nu. 1. 3. 3. & 148
Et ex constituto illius transfertur posse- sio, ibid. 133
Donans non conuenitur, nisi in quantum fa- cere potest, par. 1. nu. 29. & 30 133
Nisi semel rem tradiderit, quae postea ad eum peruenit. Et in id sufficit constitu- tum, ibid. 133
Donationes inter uirum & uxorem an tra- ditionem requirant, & morte confirmen- tur, parte 1. numero 49. & iterum. 33. folio 136
An autem in id sufficiat constitutum, d. n. 49. praeterea nu. 51. & 52 136
Donationes inter patrem & filium fami. re- quirunt traditionem, parte. 1. nume. 49. folio 136
Et an constitutum sufficiat, ibi. nu. 50. & multis seq. 136
Donatio omnium bonorum praesentium & futurorum an valeat, cum interuenit co- stitutum, par. 1. nu. 75 139
Donans an possit ante traditionem alteri ob- ligare, limit. 30. nu. 9. & 10. & iterum nu. 49. & multis seq. 190. et 197
Duae fictiones possunt concurrere diuersis respectibus, parte 2. ampl. 26. numero 9. folio 150
Duae fictiones ex diuersis fontibus ortae que possunt concurrere, ibidem numero 10. folio 150
Modo tendant ad commodum diuersarum personarum, ibid. nu. 11 150
Duae item fictiones concurrunt ad producen- dum unum & eundem effectum, ibid. numero 12 150
Duae specialitates non concurrunt, ut nec duae fictiones, par. 3. lim. 5. nu. 4 165
Duae fictioes, specialitates, aut improprie- tates concurrunt, quando una procedat ex consequentia alterius, ibidem nu. 6. folio 165

E

Ecclesia constituens se pro alio possidere an possit nibilo minus alienare, part. 1. num. 34 134
Ecclesia an transferat possessionem per con- stitutum, par. 2. ampl. 23 147
Emphyteuta simpliciter uendens nec tra- dens non cadit emphyteusi, par. 3. limit. 26. num. 1 187
Quid si constituerit se possidere nomine emptoris, ibidem numero 2. & 5. & 6. folio. 187
Quid si protestetur de iure domini, ibidem numero 6 188
Emptor cum clausula precarii non tenetur

ad usuras, parte 1. numero 4. fol. 129
Emptor ex die traditae possessionis tenetur uenditori ad usuras precij non soluti, pa. 3. lim. 28. nu. 1 188
Et an in id sufficiat constitutum, ibi- dem. 188
Et cetera, nota in instrumentis posita quam vim habeat, parte 3. limit. 3. nu. 2. 3. 10. fol. 163. & 164
Euictionis promissio apposta in contractu inutili, inutilis & ipsa, est par. 3. limit. 7. nume. 28 170
Euictio non debetur ex contractu nullo, ibi- numero 39 172
Excommunicatus per constitutionem qua pro infecta habetur, non habet opus abso- lutione, ibid. nu. 45 173
Ex nunc pro ut ex tunc & e contrario, qua- uim haedictiones habeant, par. 3. lim. 2. numero 16 163

F

Facta nulla iuris constitutione mutari. possunt, parte 3. limit. 7. numero 2. & 3. 166
Facta infecta lex facere non potest, ibidem nu. 2. 3. 4. 5. & seq. 166
Nec Deus quidem, ibidem numero 6. & sequenti. 166
Nec e diuerso infecta facta, ibidem nu- mero 46 173
Sed haec intelliguntur, quantum ad rem ipsam, nam quantum ad ipsius robur & effectum id potest lex facere. ibidem numero 49 174
Etiam quantum ad effectus praeteritos, ibid. nu. 47 174
Sed & Deus praeterea quantum ad rei memoriam, ibid. nu. 4. & seq. 166
Factum haberi pro infecto non ex ueritate est, sed ex fictione, ibid. nu. 49 174
Factum nunquam habetur pro infecto qua- tum ad praedictum facientis rem pro- hibitam quin puniatur, ibi. 174
Factum iudicis, factum partis est, part. 3. li. 17. nume. 3 182
An autem proprie, ibid. nu. 5 182
Sed & an habeat tantum uirium, ibi. nu- mero 6 182
Feudi traditio facta si domino placuerit, an priuet uasallum, parte. 2. ampl. 17. nu- mero 2 146
Feudi possessio an transferatur per constitu- tum, parte 2. ampliat. 36. per totum. 157
An & per ususfructus retentionem, ibi- numero 2 157
Ficta traditio expirat per uera, pa. 2. ampl. 5. nume. 3 142
Fictiones duae possunt concurrere diuersis respectibus, parte 2. ampl. 26. nume. 9. folio 150
Fictiones duae ex diuersis fontibus ortae possunt concurrere, ibidem numero 10. folio. 150
Si tamen tendunt ad commodum diuersa- rum personarum, ibidem numero 11. & parte 3. limi. 39. nume. 60. fol. 150 & 157

Ficta

Ficta fieri non potest, quod uere non po- test, par. 2. ampliatio. 32. num. 6. et pa. 3. limit. 1. nu. 3. fol. 153. & 157
Fictio non potest plus operari quam ueri- tas, 153
Fictus titulus aut traditio non cadit in re- bus a persona non separabilibus, part. 2. ampl. 33. nu. 3 155
Fictio & praesumptio quid inter se differat par. 3. limitat. 5. numero 2. & 3. fol. 165
Fictio cum praesumptione simul concurre- re potest, d. nu. 3 165
Ficta traditio ex praesumpto titulo non tras- fert possessionem, ibidem numero 5. fo- 166
Fictio duplex in diuersis personis concurre- re possunt, par. 3. limitat. 30. numero. 60. & par. 2. ampliat. 26. numero. 9. fol. 198. & 159
Filiatio praescribi non potest, par. 2. amplia. 35. nu. 4 157
Fiscum & pupillum equiparari, part. 3. li. 30. nu. 44 196
Frater stipulatus feudum pro se & altero fratre, totum sibi querit si is frater nol- lit acceptare, part. 3. lim. 30. num. 77. 200
Frater in feudis potest stipulari fratri, ibi. 200
Fructuarius nullo tempore praescribit contra proprietarium, & eq; contra heredes illius, par. 2. amp. 13. numero 5. folio. 145
Furtum an committatur uendendo rem alie am sine traditione, Et an in id suffi- ciat constitutum, parte. 1. nume. 68. & par. 3. limitat. 26. numero. 3. & 7. 138. & 187. & 188

G

Garentigia non ualet si contractus pri- cipalis super quo apponitur no- ualet, part. 3. limitat. 7. numero 26. fo- 170
Garentigia instrumenta quae dicantur, pa. 3. lim. 30. nu. 48 197
Garentigia quid est, ibi. 197
Garentigia praecipuum omisum per nota- rium suppleri non potest, part. 3. limit. 30. nu. 48 197
Gestum aliquando pro non gesto habetur a lege, parte. 3. limitat. 7. numero 46. 173

H

Habilitas contrahentis superueniens actum confirmat, part. 3. lim. 1. n. 16 160
Heres coloni domino possidet, ut colonus possidebat, par. 2. ampl. 13. nu. 5. fol. 178
Heredes constituentes an aliquo tempore praescribant contra constitutarios etia- ignorantes, ibidem numero 6. & 7. fo- 178
Heres iustus per consuetudinem an trans- ferat possessionem per constitutum, pa.

3. lim. 4. per totum 164
Et quid si non sit saisitus per consuetudi- nem, ibi. nu. 164
Heres an sit possessor ex consuetudine qua mortuus fuit uiuum contra constituta rium cui absenti notarius stipulatus fue- rat, parte 3. lim. 30. nu. 10. 190
Heres an possit ratificare quod nomine de- functi factum est, par. 3. lim. 30. nu. 68 & multis seq. 199
Heres eadem persona cum defuncto, ib. nu. 68 199
Heres eiusdem potestatis ac iuris, cuius fuit defunctus, ibi. nu. 70 200

I

Ignoranti quomodo acquiritur per libe- ram personam, par. 3. lim. 30. num. 55. 198
Incorporalium rerum quasi possessio quari- tur sola cessione & parietia, par. 2. amp. 32. nume. 23. & par. 3. limitatio. 1. nu. 50. fol. 154. & 158
Incorporalium rerum traditio non requiri- tur ad dominij acquisitionem, dicto nu. 23 161
Incorporalium rerum possessio facilius tra- ditur per fictionem quam corporalium, ibid. 161
Incorporalia non possidentur, part. 3. lim. 1. nu. 9 159
Sed quasi possidentur, ibidem numer. 10 159
Incorporalium rerum spoliatio dicitur, pa. 3. lim. 1. ibid. 159
Indebitum sciente soluens praesumitur do- nare, par. 3. lim. 5. nu. 2 165
Infamia facta a principe aboleri non potest, par. 3. lim. 7. nu. 10 167
Infantes praeter ceteris fauorabiles, par. 3. li. 30. nu. 30 195
Infectum factum fieri non potest, nec e di- uerso, par. 3. lim. 7. nu. 2. & seq. num. 9. 166. & 167
Initium actus in aliud tempus collati non inspicitur, sed tempus in quod confertur par. 3. li. 2. 3. 161
Institutio heredis trahitur ad futura, par. 2. ampl. 32. nu. 21 154
Institutum pro non instituto quandoq; lex habet, parte tertia, lim. 7. numer. 46. 173
Instrumentorum traditio an operetur tras- lationem possessionis rei absentis, parte. 2. ampl. 3. nu. 4. fol. 142
Instrumentum cum nullum est, sunt & nul- la omnia in eo contenta, par. 3. lim. 7. nu. 25 169
Instrumento cassato, cassantur omnia acces- soria, & consentanea, ibid. numero. 40. 172
Instrumenta garentigiata quae dicantur, pa. 3. lim. 30. nu. 48 197
Instrumenta confessionata, ibidem. 197
Ea autem habent executionem paratam, ibidem 197
Inuestitura an transferat possessionem, pa. 2. ampl. 25. nu. 3. & par. 3. lim. 17. nu.

2. fol. 148. & 182
Iudex an transferat possessionem rei adiu- dicatae per constitutum, par. 3. in 17. lim. per totum 182
Et quid si iudex non possit ingredi fun- dum, ibidem numero 7. 8. 9. fol. 182. & 183
Quid si sit consuetudo, ut id faciat iudex. ibi. nu. 10 183
Quid si pars qui obtinuit aliunde, fundum detinet ibidem numero 12. 183
Iudicis factum, factum est partis, ibid. nu. 3. 182
Sed id tamen improprie, ibidem nume. 5. 182
Nec tantum habet uirium quantum fa- ctum partis, ibidem numero 6. folio. 182
Iudex potest dare facultatem parti uincti ut fundum euictum propria autoritate ingrediatur, par. 3. lim. 17. num. 13. & 14. 183
Etiam si res non sit in conspectu, ibidem. 183
Iudex an possit alijs stipulari, part. 3. limit. 30. nu. 24. 25. 26 194
Iudex qui notarius est, non potest ipse acta scribere coram se gesto, ibidem. nu. 38. 196
Iudex potest irrequisitus suum officium in- terponere pro pupillis & alijs miserabi- libus personis, sed id nullum habet effe- ctum, nisi is ratificet ad cuius commodum factum est, ibidem numero 65. folio. 199
Iudiciales actus plus habent roboris, qua- extraiudiciales, ibidem numero 37. fol. 195
Iunonis uirginitatem recipientis fabula, par. 3. lim. 7. nu. 9 167
Iuramentum rescinditur rescisso principali ibi. nu. 28 170
Iuramentum appositum in instrumento si- mulato, nihil operatur, ibidem numero 32 171
Idem si praesumitur simulatus, ibidem. 171
Iuramentum an semper sequatur naturam contractus in quo apponitur, ibid. num. 35. & 37. fol. 171. & 172.
Iuramentum appositum in contractu alter- natiuo, censetur & ipsum alternatiuum ibid. nu. 36 172
Iuramentum appositum in contractu ex sit- lo notarij an suam uim obtineat, pa. 3. lim. 31. nu. 12 202

L

Laudimia an debeantur ex uelitione, Lre nondum tradita, p. 3. li. 22. fo. 186
Quid si tradita fuerit per constitutum, ibi. 186
Legatarius cuius nomine testator constituit se possidere, lucratur fructus a tempore mortis, imo a tempore traditionis, par. 2. ampl. 24. nu. 2 148
Legatarius cui a testatore factum est con- stitutum potest propria autoritate fun- dum legatum accipere, ibidem nume. Tomus iij. 6 4. fol.

4
Legatum pro quo testator se constituit potest *fidere nomine legatarij accipit naturam donationis causa mortis, part. 2. ampl. 24. nu. 2* 148
Legatum uniuersale trahitur ad futura, *parte 2. ampl. 32. numero 2. folio. 152* 143
Legatum reſta transit in legatarium, quatum ad dominium, *par. 3. lim. 2. nu. 6.* 162
Non quo ad possessionem, *ibidem nu. 7.* 162
L. Papinianus. ff. de donat. inter uirum et uxorem. intellectus, *par. 1. numero. 53.* 136
Lex ad ea non trahitur, *quibus uerba illius non conueniunt, in 1. part. nu. 62.* 138
L. certè. ff. de precar. explicata, in 2. part. ampliat. 1. nu. 5 140
Lex factum infectum facere non potest, *part. 3. lim. 7. nu. 4. & seq.* 166
Nec è diuerso quod factum non est ut sit factum, *ibid. nu. 10* 167
Potest tamen facere ut factum pro infecto habeatur, *numero. 44. 45. & 46.* 173
Et è diuerso non factum pro facto, dicto num. 46. ibi. 173
Et non scriptum pro scripto, *ibidem.* 173
Et scriptum pro non scripto, *ibidem.* 173
Et gestum pro non gesto, *ibid.* 173
Et adiectum pro non adiecto, *ibidem.* 173
Et traditum pro non tradito, *ibid.* 173
Et datum pro non dato, *ibid.* 173
Et non scitum pro scito, *ibid.* 173
Et institutum pro non instituto, *ibidem.* 173
Legum autoritas non tollit ueritatem naturalem, *parte 3. limitat. 7. numero 3.* 166
Lex ueram traditionem impedire potest, *ibi. nu. 12* 267
Et possessionem ex corporali apprehensione, *ibidem* 167
Lex nunquam fingit quando nulla utilitas hinc oritur, *par. 3. lim. 13. nume. 178.* 178
Lex nihil frustra facit, *ibid.* 178
Leges loquentes de infantibus & pupillis, ad alios esse trahendas, *par. 3. lim. 30. nu. 30. & 31* 195
Lex non debet esse superuacua, *ibi. numer. 36* 295
Libellus concludens ad possessionem reru incorporalium, non uitiatur, *par. 3. lim. 1. nu. 10* 159
Locatio non probat possessionem contra tertium, *par. 3. limitat. 1. numero 21.* 160
Sed probat contra conductorem, *ibidem. nu. 21* 161

M

Maior factus, soluens censum à mino re promissum, ratificare uidetur,

par. 3. lim. 30. nu. 12 191
Maritus habet privilegium, ne conueniatur pro dote, nisi in quantum facere potest, *par. 1. nu. 29* 133
Nisi ipse semel eam reddiderit, quia si postea ad eum peruenerit, in solidum conuenitur, *ibi.* 133
Et quid si se constituerit possidere nomine uxoris, *ibi.* 133
Mediolani Statutum ut ex constituto generali non transeat possessio, *par. 2. ampl. 31. nu. 7* 152
Misus in possessionem bonorum debitoris ob ipsius contumaciam, recedit a possessione, oblata satisfactione. Si tamen interuenit constitutum, continuo debet reponi in possessione, *par. 1. numero. 72 & 74* 139
Mortuus an uiuus quis dicatur in ipso mortis articulo, *par. 3. lim. 2. numer. 22* 162
Mutatio uoluntatis non presumitur, *par. 2. ampl. 3. 2. nu. 17* 154
Mutuum id speciale habet ut alteri ignorationi quaratur actio, *parte 3. lim. 30. nu. 8* 190

N

N Hercules contra duos, *par. 3. lim. 17. nu. 9* 183
**Nemo dat quod non habet, in secunda parte ampl. 32. nu. 6. & par. 3. li. 1. nu. 3. fol. 153. & 158 183
Notarius stipulatus pro emptore, debet cōcipere stipulationem in persona sua nomine emptoris, non in persona ipsius emptoris, *par. 2. ampliat. 26. numero. 17. & par. 3. lim. 30. num. 78. fol. 151. & 200* 200
Notarius an possit alteri stipulari, *par. 3. li. 30. nu. 8. & seq. & ferè per totam eam lim.* 190
An saltem infanti, *ibidem numero 9.* 190
An & in conuenionalibus, *ibid. nu. 17. & multis seq.* 192
Quid si fiat autoritate iudicis, *ibi. nu. 20. & multis seq.* 192
Quid, si nulla causa cognitio requiritur, *ibi. nu. 22* 193
Notarius est publica persona, *ibidem. num. 27* 194
Notarij sunt iudices chartularij, *ibidem. num. 28* 194
Notarij non sunt ij quos seruos publicos leges uocant *ibid. numero. 32. & sequen.* 195
Notarij non possunt esse serui, *ibidem. nu. 34* 195.
Notarius an possit conficere instrumentu de re ad se pertinente, *ibidem numero 39* 196
Notarius debet esse rogatus, *ibid.* 196
Notarij officium non inuentum ad stipulandum, *ibi. nu. 40* 196
Notarij possunt stipulari alijs, in instrumentis guarentigiatis. *ibidem. numero 48.* 197
Notarij stipulatio pro absente, facit ut do-**

nans, aut uendens reuocare aut penitere non possit, *ibid. nu. 49.* 197
Notarij stipulatio ius querit alteri sine acceptatione illius, *ibidem. numero. 50.* 197
Notarij stipulatio an tantum habeat uiriū ut donans uel uendens non possit alteri donare aut uendere. Et si id faciat uter eorum praeferatur, *ibidem. numero. 51* 197
Notarij stipulatio an faciat, ut constitutu illius transferat possessionem in absentē ante ratificationem, *ibid. per totum, & maxime 53. & seq.* 198
Notarius qui pro absente stipulatus est, & accepit realem possessionem transferre in alium, *ibid. nu. 57* 198
Notarij stipulatio pro absente euanescit non sequuta ratificatione, *ibidem numero 46* 197
Notarij stipulatio siue acceptatio pacis pro altero ad certum tempus, non potest ratificari post illud tempus, *ibidem numero 65* 199
Notarius an possit reuocare stipulationem a se factam pro alio ante acceptationem illius, *ibid. nu. 66* 199
Notarij stipulatio hoc habet, quod alteri querit sine cessione, quod non habet aliorum stipulatio pro alijs, *ibidem numero 67* 199
Notarius quod alteri stipulatur, sibi non querit etiam si is alter nolit acceptare, *nu. 77. & 78* 230
Nisi ipsius notarij stipulantis interesset, *ibi. nu. 79* 201
Notarius quibus uerbis alijs stipulari debeat *ibid. nu. 80* 201
Notarius simpliciter rogatus intelligitur rogatus cum clausulis consuetis, *part. 3. lim. 31. nu. 7* 202
Notarius an debeat ponere in instrumentis ea quae sunt iuris & consuetudinis, *ibid. nu. 9* 202
Notarius an possit supplere renunciationem discussionis, *ibidem, numero. 11* 202
Notarius an possit supplere renunciationem periculorum & casuum, *ibidem.* 202
Nullitas in principio potentius operatur ad impediendum, quam ex post facto ad resoluendum, *par. 3. limitat. 7. num. 43* 172

O

Obligatio simplex bonorum futura cōprehendit, *par. 2. ampl. 32. nu. 29* 154
Obluionem inducit tempus, *pa. 3. lim. 21. nu. 4* 184
Omissum in contractibus pro omisso habetur, *parte 3. limitat. 31. nume. 11.* 202
Atq; etiam omissum in ceteris dispositionibus, *ibid.* 202

P

Pactum de non alienando non impedit dominij translationem, *par. 1. num. 31* 134
Nisi interuenerit constitutum, *ibidem.* 134
Modò alienans possideat, *ibidem nu. 33.* 134
An autem id procedat in ecclesia, *ibidem num. 34* 134
Et an per constitutum factum per debitorem impediatur dominij translatio, *ibi. nu. 35* 134
Pactum ingrediendi propria autoritate, non transit in successorem singularem, *par. 1. nu. 43* 135
Nisi interuenerit constitutum, *ibidem. & sequen.* 135
Tunc enim etiam contra ecclesiam transit, *ibidem* 135
Pactum legis commissoriae uel additionis in diem, an querat dominium uel possessionem per procuratorem, *part. 2. ampl. 26. numero 5. 6. 8. fol. 149. & 150* 150
Papa quare non potest sibi successorem eligere, *par. 3. limit. 2. numero 4. folio. 162* 162
Papa non potest tollere infamiam facti, *part. 3. lim. 7. nu. 10* 167
Papa potest reuocare ea quae sunt iuris potitiui ut ex tunc, *ibidem, numero 47.* 173
Paria sunt aliquid fieri tempore prohibito, uel id ipsum factum tempore permisso conferre in tempus prohibitum, *part. 3. lim. 2. nu. 3* 161
Partus pars uteri dicitur, *par. 2. ampl. 32. nu. 2* 152
Pars suum totum sequitur, *ibidem.* 152
Pater stipulando filijs nascituris si nulli nascuntur, sibi querit, *par. 3. lim. 30. num. 77* 200
Patientia includit scientiam, *part. 3. li. 12. num. 3* 177
Peusionis solutio non probat possessionem contra tertium, *parte 3. lim. 1. num. 21.* 160
Sed probat contra soluentem, *numero. 22* 161
Permissa esse censentur, quae non sunt prohibita, *par. 2. ampl. 32. numero 4. fol. 153* 153
Perpetuarij qui dicantur, *par. 3. lim. 13. nu. 12* 181
Philelphi epithaphium, *par. 3. lim. nu. 13.* 163
Pignus rei suae esse non potest, *par. 3. lim. 7. num. 23* 169
Pene promissio in contractu inutili an ualeat, *par. 3. limit. 7. numero 28. & 29.* 170
Populus liber an & quando possit se alteri subicere, *par. 2. ampl. 34. num. 6. in fin.* 156
Possessio civilis an sufficiat ad prescriptionem, *parte 1. numero 18. & sequen.* 131

Possessio quae transfertur ex constituto uel precario, an sit uera an ficta, *par. 2. amp. 1. per totum* 140
Et an comprehendatur sub statuto loquente de possessione, *ibidem numero. 4.* 140
Possidenti ciuilitè competit interdictum unde vi, *part. 2. ampl. 11. numero 2.* 143
Possessio an & quomodo transeat in heredem, *par. 2. ampl. 12. numero. 2. 3. 5. & par. 3. lim. 30. num. 74. fol. 144. et 200* 200
Possessio sub conditione tradi potest, *part. 2. ampl. 17. nu. 2* 146
Et ad tempus, *ibidem.* 146
Possessio sine animo non queritur, *part. 2. 2. ampliatio. 26. & part. 3. limitatio. 30. numero. 53. & 2. seq. fol. 149. & 198* 198
Possessio naturalis usufructuarij nunquam fuit apud dominum, *pa. 2. ampl. 33. nu. 1. 155* 155
Possessio immemorialis probatur per instrumentum constituti, *par. 3. lim. 1. num. 18* 160
Possessio quam habet haeres ex consuetudine, qua mortuus fuit uiuū, an uera sit an ficta, *par. 3. limit. 4. numero. 1. & 2.* 164
Possessio an transferatur ex donatione uiri & uxoris, & quomodo, *par. 3. lim. 7. propè per totum* 166
Possessio an & quomodo transferatur ex contractu inutili, *ibidem* 166
Possessio solo animo perditur, *ibidem nu. 13* 167
Possessionem non queri actu iuris ex contractu inutili, *ibid. nu. 14* 167
Possessio an transferatur ex uera traditione sine contractu aut causa iusta, *ibid. nu. 17.* 168
Possessio non transfertur ex simulato contractu, etiam cum reali traditione, *par. 3. lim. 8. nu. 6.* 175
Nisi uere actum sit, ut transferatur, *ibi. nu. 4* 175
Id tamen non procedit in precario, *ibidè nu. 5* 175
Quid autem si species uel nomen contractus est simulacrum, tamen aliquis alius contractus uere sit, *ibid. nu. 6* 175
Possessio non transfertur in emptorem apud se habentem, nisi id sciat uenditor, *par. 3. lim. 12. nu. 2. & 3.* 177
Possessio rerum ecclesiae an sit apud prelatum, *parte 3. limit. 16. numer. 1. & 3.* 181
Possessio rerum ecclesiae non uacat prelato mortuo, *ibid. nu. 2* 181
Possessio translata per constitutum, an & quomodo perdatur per negligentiam constitutarij, & quanto tempore, *part. 3. lim. 21. per totum* 184
Possessio an queratur absenti & ignorantij, *par. 3. lim. 30. num. 1* 189
Possessio non transfertur etiam translato dominio, nisi ea apprehendatur, *ibid. n. 58* 198
Possessorium competit pro rebus incorpo-

ralibus, *par. 3. limitat. 1. numero. 10* 159
Prelati an transferant possessionem per constitutum, *parte. 2. ampliatio. 23. & par. 3. lim. 16. per totum. fol. 147. & 181* 181
Prelatus an possideat res ecclesiae d. li. 16. nu. 2. & 3. 181
Præsentia rei uenditæ operatur translationem possessionis, *par. 2. amp. 3. num. 2.* 142
Præsentia rei nihil operatur ad translationem possessionis, nisi cedens possideat, *par. 3. lim. 1. nu. 6.* 158
Præsumptus titulus & fictus quid inter se differant, *part. 3. lim. 5. num. 2. & 3.* 165
Precarium solum ciuilem possessionem trahit *par. 1. nu. 4* 129
Nisi aliter conuentum sit, *numero. 5.* 130
Precarium in quibus differat à mero & simplici constituto, *ibid. num. 4. & seq. usq; ad nu. 13. 129. & 131* 131
Precarium an faciat ne requiratur excusatio principalis debitoris, *ibid. nume. 54.* 136
Precarium facit ut contractus conditionalis habeat effectum ante conditionem, *num. 76* 139
Precarium est ficta traditio, *par. 2. ampl. 1. nu. 1* 140
Ex eo tamen transfertur uera & propria possessio, *ibidem. num. 2. & multis seq.* 140
Precarium heredi aut in heredem continuatum, an nouum antiquumue dicatur, *part. 2. ampl. 13. numero 3. folio 144* 144
Precarium tacitè continuatur patièdo, *ibid. nu. 4* 144
Precarium rei suae esse non potest, *part. 2. amp. 24. numero. 4. & part. 3. lim. 7. nu. 23. & limitatio. 8. nume. 5. folio. 148. & 175. & 186.* 148
Precarium trahitur ad partum nascituru, *par. 2. ampl. 32. nu. 2* 152
Precarium non resoluitur resoluta uenditione, *parte 3. limitat. 7. numero. 20.* 169
Precario tenens an possit praescribere, *part. 3. limitat. 21. num. 4. & 8. folio. 184. & 185* 185
An eius haeres, *ibid. nu. 8* 185
Precarium appositum in conductione an transferat possessionem, *par. 3. lim. 22. nu. 1* 186
Quid si precarium & cōductio facta fuerint in diuersis contractibus, *ibid. nu. 2.* 186
Quid item si facta fuerint à diuersis, *ibi. 186* 186
Precarium in affectu positum an possessionem transferat, *parte. 3. limitat. 24.* 187
Precarium semper reuocari potest, *ibidem.* 187
Precarium inter personas prohibitas non transfert possessionem, *part. 3. limitat. 25* 187

Precarium an resoluitur resolutio principali contractu, parte 3. limita. 29. folio. 188
Precarium an finiatur finito pignore, ibid. nu. 6. 8. 9. 189
Precario possidens ab alio, an & quando illum priuet, constituendo se possidere pro alio, parte 3. limita. 14. numero 7. 8. 9. 180
Prelatus an transferat possessionem per constitutum, parte 3. limit. 16. per totum. 181
Quid si ipse prelatus constituat cum capitulo, ibidem numero 5. 181
Prelatus siue an ecclesia possideat rem ecclesiasticam, ibidem numero 3. & sequenti. 181
Primordialis dispositionis natura attendenda. parte 2. ampliatur. 26. numero 6. folio. 149
Princeps potest facere ut facta pro infectis habeantur, etiam quo ad effectus preteritos, limita. 7. numero 47. folio. 173
Sed an id possit facere in preiudicium aliorum, ibidem & numero sequenti. 173
Principali cassato censetur cassata omnia contenta in eo, parte 3. limit. 7. numero 28. 170
Principali rescisso, rescissum est & iuramentum, ibid. 170
Principali sublato an semper sublatum sit accessorium, parte 3. limit. 29. numero 7. folio. 189
Probationis difficultas ubi est, sufficit pre-sumptio aut uerisimilis probatio, parte 3. lim. 1. num. 18. 160
Procurator acquirit possessionem domino, parte 2. ampliatur. 26. numero 3. folio. 149
Sed an per actum civilem, ibidem numero 5. 6. 7. 150
Procuratoris titulum assumens, videtur actum eo nomine facere, & si aliter non exprimit, & non suo nomine, ibidem numero 15. 150
Procuratoris delictum non nocet domino, nisi veniat in consequentiam rei mandata, par. 3. lim. 1. 3. nu. 4. 178
Procurator si rem quampiam vendidit cum clausula constituti, & postea dominus alteri vendidit & tradidit, uter horum emptorum praefertur. ibidem numero 2. 178
Procurator uendens & constituens possidere nomine emptoris, an transferat possessionem, d. limita. 13. per totum ibidem. 178
Et quid si ad id habeat speciale mandatum, ibid. nu. 9. & 10. 178
Quid si habeat mandatum cum libera, ibidem nume. 12. 179
Quid si habeat mandatum de tradendo, ibid. nu. 13. 179
Procurator potest omnia quae dominus potest, ibid. 179
Procurator simpliciter constitutus censetur habere mandatum ad ea faciendae quae sunt de consuetudine, ibid. nu. 7. 178

Propter nostrum affirmare uel negare nihil mutatur in re, parte 2. ampliatur. 2. numero 3. 141
Publica persona an possit pro alio stipulari, parte 3. limita. 30. numero 24. & sequenti. 194
Pupillus etiam doli capax, quare nec ad pias quidem causas testari potest, nec cum autoritate quoque tutoris, pa. 2. li. 2. nume. 4. 162
Pupilli fauorabiles & iure diuino & civili, par. 3. lim. 30. nu. 30. 195
Pupillum & ffsuum equiparari, ibidem numero 44. 196
Putatiuus titulus et putatiua traditio non transferunt possessionem, par. 3. limit. 5. numero 5. 165

Q

Quae ad augendum ponuntur, non diminunt, parte 3. limita. 23. numero 2. folio. 186
Quaerenda facilius tolluntur quam quaesita, parte 2. ampliatur. 32. numero 12. folio. 154
Qualitas delicti accessoria, etiam non expressa, remissa esse censetur, remisso delicto, parte 3. limita. 7. numero 40. folio. 172
Quasi possessio an comprehendatur in possessione, pa. 2. ampl. 34. nu. 2. & in 3. par. lim. 1. nu. 10. 156. & 159
Quis in dubio censetur actum facere nomine proprio, non alieno, par. 2. ampliatur. 26. nu. 15. 150
Quo ad morietur, & quo ad uiuet, eiusdem significationis, pa. 3. li. 2. nu. 13. 163
Quod nondum est in rerum natura, non potest deduci in acquisitionem, tamen si deductum fuerit, sumit robur illico quam incipit esse in rerum natura, parte 2. ampliatur. 32. nu. 3. 153

R

Ratificatio apprehensa possessionis non requirit alium actum corporalem, pa. 2. amp. 21. nu. 3. 147
Ratificatio mandato equiparatur, parte 2. ampl. 27. nu. 1. 151
Ratificatio non retrahitur, si ante spoliatio rei interuenierit, par. 3. limita. 30. numero 2. 191
Ratificatio fit tam tacite quam expresse, ibidem nume. 11. 191
Ratificare videtur uniuersitas a syndico gesta per solutionem expensarum factarum in lite. ibidem numero 12. 191
Ratificare uidetur qui censum soluit ibidem. 191
Et qui censum contra recipit, ibidem. 191
Et qui respondet de fructibus, ibidem. 191
Et qui agit ex contractu, ibidem folio. 191
Et qui possidet rem quae illi absenti cessa est, ibidem. 191

Et qui eam retinet, ibid. 191
Et qui aliter contractu utitur, ibidem. 191
Et qui exigit rationem administrationis, ibidem. 191
Et qui fructus percipit, ibi. 191
Ratificatio non retrahitur in praedictum tertij, d. limitat. 30. numero 59. folio. 198
Ratificatio actus facit ut actus ipse sit ratificantis non eius qui fecit nomine illius nume. 62. 199
Relatum est in referente cum omnibus suis qualitatibus, parte. 3. limitatio. 10. 177
Remedium iudicarium non excludit extra iudicarium, parte. 1. numero 41. folio. 135
Praesertim si protestatum fuerit, ibidem. numero 48. 135
Renunciatio apposita in contractu inutili, an & ipsa sit inutilis, par. 3. limi. 7. num. 29. & seq. 170
Renunciatio sequitur naturam principalis, ibid. nume. 31. 170
Atque etiam compromissi ibidem folio. 170
Renunciatio discussionis an possit suppleri per notarium, parte 3. limit. 30. nume. 11. folio. 191
An & renunciatio casuum fortuitorum, ibidem. 191
Retractio non fit nisi extremis habilibus, par. 2. ampl. 17. nu. 4. 146
Retractio cuiuscunque rei nunquam fit in praedictum alterius, ibid. num. 6. & par. 3. nu. 59. 146
Retractio semper ficta fit, non uere, part. 3. ibidem. 146

S

Scientia eius cui queri debet requiritur, parte 2. ampliatur. 31. numero 2. folio. 152
Ea tamen in genere sufficit. ibidem numero 5. 152
Scitum pro non scito aliquando habetur, par. 3. lim. 7. nu. 46. 173
Scriptum quoque pro non scripto, & e diuerso, non scriptum pro scripto, ibidem. 173
Sequester an & quando possideat, pa. 3. lim. 17. nu. 6. 182
Seruicus quem uocant, an per constitutum transferat possessionem, ibid. per totum. folio. 182
Et an per aspectum rei, ibid. 182
Serui nostri possunt nobis acquirere & stipulari, parte 3. limita. 30. numero 32. folio. 195
Seruus publicus quis dicatur, & an is sit notarius, ibid. & seq. 195
Seruus non potest esse notarius. ibidem numero 34. 195
Simulatus contractus facit omnes ipsius clausulas praesumi simulatas, parte 3. lim. 7. numero 32. 171
Sine interesse nemo auditur siue agens, siue excipiens, siue opponens, siue appellans, siue alius quis, parte. 3. limit. 13. nu. 14. 179
Singularis successor tenetur stare colono habenti hypothecam, parte. 1. numero 47. 135
Societas non transfert dominium rerum futurarum, parte. 2. ampliatur. 32. numero 6. 153
Licet ea sint communicanda, ibidem numero 8. 153
Solutum apponi habetur pro appposito, part. 3. lim. 3. & 31. nu. 9. 202
Solutio pensionis non probat possessionem contra tertium, parte. 3. limita. 1. numero 21. 160
Sed probat contra soluentem. ibidem numero 22. 161
Specialitates duae simul non concurrunt, par. 3. lim. 5. nu. 4. 165
Specialitas una & una praesumptio simul quoque non concurrunt. ibid. 165
Spoliatio cadit in rebus incorporalibus, pa. 3. lim. 1. nu. 10. 159
Statutum ita intelligendum est, ut aliquid addat iuri communi, parte. 1. numero 67. 138
Statutum loquens in casu uero, procedit in casu ficto subrogato in locum ueri, pa. 2. am. 26. nu. 6. 149
Statutum Mediolani ex quo non transferatur possessio ex constituto generali, quo modo intelligendum, par. 2. amp. 31. numero 7. 152
Statutum, Le mort saist, le vis, an habeat locum in rebus incorporalibus, pa. 2. am. 32. nu. 22. 155
Statutum loquens in possessione, an habeat locum in quasi possessione, par. 2. ampli. 34. nu. 2. 156
Et quid si sit penale, ibi. 166
Statutum annullans contractum ob gabelam non solutam censetur annullare omnem obligationem in eo positam, part. 3. lim. 7. nu. 39. 172
Statutum in principali censetur esse statutum in accessorio, numero 40. ibidem, 172
Statutum potest facere, ut alius pro alio stipuletur, parte. 3. limitat. 30. numero 46. 197
Statutum potest facere quod lex facit, ibi. nu. 47. 197
Stipulatio sequitur naturam alterius contractus in quo interuenit, par. 3. limi. 7. nu. 38. 172
Et alterius cuiusvis, actus, ibid. 172
Stipulatio notarij, & alterius pro altero, quid inter se differant, parte. 3. limitat. 30. numero 9. & 67. fol. 190. & 199
Stipulari alteri praesenti possumus modo eius praesentia sit uera, non ficta, ibidem nume. 63. 199
Stipulatio pro se & altero pro quo ex statuto stipulari potest, sibi totum querit si alter acceptare nolit, ibidem numero 77. 200
Subrogatum censetur idem esse cum eo, cui subrogatur, parte. 2. ampliatur. 26. numero 6. 149

Substitutio trahitur ad bona futura, par. 2. ampl. 32. nu. 21. 154
Syndicus uolens stipulari debet concipere stipulationem in sua persona nomine uniuersitatis, ibid. nu. 18. 154

T

Tacita traditio qua per societatem fit, equiparatur constituto uel precario, parte. 2. ampliatur. 32. numero 6. folio. 153
Tempus in quod actus confertur, non ipsius actus inspiciendum est, parte. 2. ampliatur. 32. num. 10. & part. 3. lim. 2. nu. 3. fol. 153. & 161
Tempus obliuionem inducit par. 3. lim. 2. 1. nume. 4. 184
Quod autem tempus id facit, ibid. per totam eam lim. 184
Testamentum uix cuiquam facere permittitur, & quare, parte. 3. limitat. 2. numero 5. 162
Testamentum si non valeat nec ea quoque clausula, causa is & irritans, in ea apposita, par. 3. limitat. 7. nume. 39. 172
Testator an per constitutum transferat possessionem, part. 2. ampliatur. 24. per totum, nume. 1. 148
Testator tradendo potest mortem praenire, ibid. 148
Testator potest dare facultatem apprehendendi possessionem rei legatae propria auctoritate & expresse & tacite, ibidem numero 4. fol. 162. & part. 3. lim. 2. nu. 6. 148
Testator an possit legatum quod tradidit reuocare, parte. 2. ampliatur. 24. numero 7. folio. 148
Testator factum infectum facere non potest, parte. 3. limitat. 7. nu. 4. 166
Traditio qualiscunque, etiam iniusta, & clandestina a domino facta, transfert dominium, parte. 1. numero 26. folio 133
Traditio etiam uera est eiusdem naturae ac contractus principalis, par. 2. ampl. 15. nume. 3. 145
Traditio tacita quae ex societate fit, comparatur constituto uel precario, par. 2. am. 32. nu. 6. 153
Traditio etiam realis praesumitur simulata, cum sit ex contractu simulato, parte. 3. lim. 8. nu. 3. 174
Traditum pro non tradito quandoque lex facit, parte. 3. limitat. 7. numero 46. folio. 173
Traditio uenit ex consequentia necessaria uenditionis, parte. 3. limitat. 15. numero 3. 181
Totum uel refutandum uel acceptandum, parte. 2. ampliatur. 30. numero 2. folio 151
Turpius eicitur quam non admittitur hospes, parte. 3. limitat. 7. numero 43. folio. 173
Tutor an per constitutum transferat possessionem, parte. 3. limitat. 15. per totum. 181

Tutor potest ipse sibi rem debitam tradere, ibidem. 181

V

Validum a principio facilius conseruatur, quam quod in principio nullum fuit, parte. 3. limitat. 7. numero 42. folio. 172
Vasallus uendens feudum & non tradens, non eo priuatur, par. 3. lim. 26. nu. 1. & 2. 187
Quid si interuenit constitutum, ibi. nu. 5. & 6. 187. & 188
Quid si potestetur de iure domini, d. num. 6. ibid. 188
Quid si tradat sub ea conditione si domino placuerit, uel alia, parte 2. ampliatur. 7. numero 2. 416
uendendi uerbum intelligitur cum effectu parte. 3. in 13. limitatio. numero. 6. 180
Venditio ante traditionem non est perfecta, ibid. 180
Vendens scienter rem alienam & tradens furtum committit, par. 3. limitat. 26. numero 3. 187
Venditio facta precium declarando per alterum, mortuo eo arbitrio precij manet nulla etiam si constitutum interuenierit, pa. 3. lim. 29. nu. 3. 189
Venditor se constituens possidere nomine emptoris, nullum postea pactum facere potest in praedictum illius, parte. 1. numero 23. 133
Venditor an teneatur praecise rem tradere, ibid. nu. 36. 134
Et quid si constitutum interuenit, ibidem 134
Venditor ante traditionem rei an teneatur fundum colere, parte. 1. numero 73. & sequenti. 139
Venditor qui se constituit possidere nomine emptoris, non potest per aliud constitutum transferre possessionem in alium, par. 1. num. 36. 134
Verbum, uidetur, an semper denotet fictio nem, part. 2. ampliatur. 1. numero 3. & 7. & 140. 141
Verba cum effectu accipiendae, par. 3. limit. 13. num. 6. 180
Verbalis apprehensio rei sufficit si realis impeditur per vim Tyrrani, par. 3. lim. 17. nu. 7. 182
Verisimilis probatio sufficit in his quae sunt difficultis probationis, parte. 3. limitat. 1. num. 18. 160
Viam quam semel elegeris, haec tibi pateat, par. 1. nu. 39. 154
Vires quae ab initio valuerunt, & postea perierunt, facilius recuperantur, quam quae ab initio non valuerunt, parte. 3. limita. 7. nume. 13. 167
Virginitas non restituitur nec a deo quidem par. 3. lim. 7. nu. 9. 167
uiuens non habet heredem, par. 3. limit. 2. nume. 6. 162
uiuus an mortuus dicatur in ipso mortis articulo, parte. 3. limitatio. 2. numero. 12. 163
Tomus iij. 3 Vnus

Vnus duorum vicem sustinere non potest, par. 3. lim. 30. nu. 38. 196
Vucapio sine possessione non procedit, par. 1. nu. 17. vide tamen nu. seq. 131
Vususfructus retentio facta à venditore, facit ut emptor praeferatur alteri, cui postea res est realiter tradita, parte. 1. numero 25. 133
Quod tamen intellige, si emptor soluit precium, ibid. nu. 27. 133
Vususfructus retentio transfert possessionem etiam rerum vniuersalium, part. 2. am. 3. numero 1. & ampliat. 3. nume. 4. 151. & 153
Vususfructus commoditas cedi potest, par. 2. ampl. 33. nu. 3. 155
Vususfructus retentio non transfert possessio-

nem nisi retinens possideat, par. 3. lim. 1. numero 4. 153
Vususfructus retentio non operatur traditionem sine titulo, parte 3. lim. 6. n. 4. 165
Nec ex titulo inutili, par. 3. li. 7. n. 16. 165
mero 16. 168
Vususfructus habet tacitum constitutum, par. 3. lim. 7. nu. 1. 166
Vususfructus retentio an faciat cessare praesumptionem fraudis vel simulationis, quae ex ea oritur, quod alienans manet in possessione, par. 3. limita. 9. num. 10. 11. 12. 13. & 14. 176. & 177
Vususfructus retentio in contractu inutili non transfert possessionem, parte. 3. limitat. 7. numero 1. folio 177. & nu. 16. 166. & 168

Vususfructus retentio non operatur translationem possessionis rei incertae, ratione quotae aut loci part. 3. limitat. 19. nu. 1. in fin. 183
Nisi in contractu rei vniuersalis, ibi. nu. 2. & seq. 184
Quid si res primò incerta postea fiat certa ibid. num. 4. 184
Vususfructus retentio facta à vasallo uel enphyteuta vendente, an faciat eos priuari, ac si realiter tradidissent, par. 3. limita. 26. nu. 2. 187
Vususfructuarius an possit priuare proprietarium sua possessione, part. 3. limit. 14. numero 9. 180
Vususfructuarius an & quanto tempore praescribat, par. 3. lim. 21. nu. 8. 185

F I N I S.

I N D E X
L O C V P L E T I S S I M V S
R E R V M O M N I V M
Q V A E I N T R A C T A T V.

L. Boues. §. hoc sermone. ff. de verb. sign. continentur: quem postea sequetur alius limitationum huius regulæ.

A C C E P T. A N S
vnum beneficium vi gratiae expectatiuae, quae consequi non potest, poterit aliud acceptare. numero 3. limi. 6. fol. 234
Acceptans beneficium vi gratiae Apostolicae, consumit gratiam, numero 1. limita. 21. 243
Nisi erranter acceptauerit beneficium alteri collatum, ibid. 243
Acceptantem beneficium, ubi manifestum est ius in illo non habere, non est expectanda sententia super declaratione non iuris, numero 8. limitat. 21. 244
Acceptans statim bonam fidem agnoscere debet, nec sententiam expectare, ibidem nu. 8. 244
Accipiens scienter fideiussores non idoneos, ita sibi praedudicat, & variare ei non licet, lim. 1. nu. 36. 229
Accusatum quempiam promittens presentare intelligitur de prima presentatione tantum, nu. 47. 213
Contrarium tenent nonnulli, ibidem num. 48. 213
Accusatione prima ius accusandi consumptum est, nu. 134. 221
Accusatio, cuius accusator abolitionem impetrauit, amplius repeti non potest, ibid. nu. 135. 221
Actionem ineptam proponens, & ob id repulsus potest redire ad aptam, n. 16. limit. 1. 227
Actor à iudicio repulsus, quod reus re peti tam non possideret, non prohibetur postea iterum agere, si reus inciperit possidere, ibi. nu. 17. 227
Actor qui succubuit propter ineptitudinem actionis, iterum auditur apte eam proponens, ibid. nu. 18. 227

Actus inutilis praecedens non impedit reite rationem sequentis vtilis, limit. 1. nu. 1. & nu. 3. 225
Actus inualidus habetur pro non facto, nu. 2. 225
Actus is solus praecoccupationem inducit, qui de iure sortitur effectum, lim. 1. nu. 12. 226
Actum inutilem scienter faciens, non poterit postea ad suum commodum alium vtilem facere, limitat. 1. numero 29. fol. 228
Actum primum faciens inutiliter, si in culpa sit, non potest illum postea iterare, lim. 1. nu. 3. ibid. 228
Actus extrajudicialis siue in eo erretur in facto siue in iure, si non sortitus fuerit effectum, potest iterari, limitat. 1. numero 42. 230
Quidam contra, ibid. 230
Actum nullum facientes ex defectu formae vel solemnitate, si sunt ipso priuari potestate eiusdem actus faciendi, non poterunt eum iterum facere, nume. 54. limi. 1. 231
Secus si sunt tantum priuandi, ibidem 231
Actus reiteratur ex benignitate, & fauore vltimae voluntatis, numero 1. limitat. 3. fol. 232
Actum faciens quis ad quem tenebatur, actus videtur factus ex necessitate, num. 12. lim. 9. 239
Actum quod est inter partes primo loco inspicendum, numero 2. limitat. 11. folio 239
Admonitio vna an sufficiat, numero 5. lim. 28. fol. 244
Adrachme bifera, nu. 7. 208
Adulterum & adulteram deferens, nihil agit, poterit iterum deferre, nume. 15. lim. 1. 226
Aegrotum curare si promiserit medicus, non tenetur nisi semel, numero 114. folio 220
Aegypti oves bis in anno pariunt, bisq; la-

nam praebent, nu. 7. 208
Aegyptia ficus septies vno anno fructum sufficit, ibid. 208
Aegyptius sacerdotibus vna tantum vxorem ducere licebat, numero 142. folio 222.
Aegyptij matri Matutae & Fortunae muliebri coronam non imponebant nisi vni uira mulier, numero 143. 222
Aegyptij Apim bouem colunt, ibidem, 222
Aequitas inuare non potest nec debet delinquentem. numero 29. limitat. 1. folio. 228
Aequitas scripta praefertur rigori iuris, lim. 9. nu. 8. 238
Assertio minus assertat, & negatio plus negat, lim. 7. nu. 4. 236
Assertiua dispositio siue permissiua intelligitur de primo actu, nu. 1. & nu. 4. lim. 7. 236
Assertiua praeccepta non tam potentius obligant quam negatiua, nu. 5. lim. 7. folio 237
Assertiua & negatiua quando concurrunt potius attendenda & negatiua, nu. 6. lim. 7. 237
Assertiua potius attenditur, quam negatiua, ubi duae qualitates concurrunt, nu. 7. lim. 7. 237
Africa biferas vites habet, numero 7. folio. 208
Agens ad debitum ex conditione, nondum ea impleta, & ob id succumbit, tum ea postea impleta denuo potest agere, num. 16. lim. 1. 227
Alberti Franconiae Comitum Historiam memorabilis, nu. 19. lim. 6. 236
Alexander Herodis filius mortuus in somnis apparuit Glaphira vxori sua, quae alteri atque alteri nupserat, numero 148. fol. 223
Alternationum electio est debitoris, nu. 1. lim. 29. nu. 1. 249
Ambigui vel obscuri declaratio vel interpretatio non fieri nisi semel, nu. 40. 212
Tomsus iij. 4 Ancilla

Ancilla à nullo alio matrimonij causa manu mitti potest, quàm qui uxore ducturus est, nu. 4. 208
Angelus sibi contrarius, nu. 83. 217
Anima fauor & pie cause suadet verba re ferri ad primam vicem, nu. 58. 214
Anima mortui coniugis contristatur ex secundo matrimonio superstitis numero 147. 223
Animalia bruta sensu quodam naturali nò tati faciunt secundas nuptias ac primas, nu. 162. 225
Annus aliquid fieri iussim, intelligitur de proximo biennio, nu. 22. 210
Annuerfaria sacrificia ideo non differunt, quia nec iterari possunt, limitat. 1. numero 23. 227
Antonius ab Asiaticis secunda vestigalia exigit, nu. 8. 209
Antonia amor erga maritum, n. 153. 224
Antonia cubiculum focrus pro coniugio habuit, ibid. 224
Apim bouem Aegyptij colit, nu. 143. 222
Apharce bifera, nu. 7. 208
Appellans potest iterum appellare, si ob id victus est, quod inepte exceptione, à qua repulsus est, proposuerat, limitat. 1. numero 18. 227
Etiam in eo casu, quo aliàs non possit amplius appellare, ibid. 227
Appellanti tēpus prescriptum ad prosequendum appellationem prorogari debet, si aliquid acciderit, nu. 7. lim. 23. 245
Arbitrandi potestas alicui data, intelligitur vt semel tantū arbitretur, nu. 108. 219
Arbitrium prorogandi intelligitur de prorogatione ualida, nume. 5. lim. 1. 225
Arbitri preceptum, quo inducitur litis non necessaria dilatio, non ualet, nu. 67. 215
Arbitrer qui intra prescriptum tempus iudicare non potuit, cogitur de nouo arbitriū suscipere, nu. 66. 215
Arbitrer non tenetur assentire partibus uolentibus dilationem prorogari, ubi id non est necessarium, ibi. nume. 67. fol. 215
Et econtrariò, ibi. 215
Arbitrer si non seruauerit formam mandati, non expirat mandatum, quin possit iterum arbitrari, numero. 51. lim. 1. folio. 231
Quod & seruandū est in iudice delegato, ibid. 231
Arbores bifera, nu. 7. 206
Argentario mandatum factum ut edat rationes, non producit actum mandati, nu. 12. lim. 9. 239
Ascriptio libertatis præcedens impedit subsequens legatum serui, nume. 13. lim. 1. 226
Si non appareat de contraria uoluntate, ibid. 226
Astyagis somnium, numero. 28. limit. 1. 228
Astyages postremus rex Medorum, ibidem 228
Astyages regno priuatur à Cyro, ibidem. 228
Auroris liber de causis minuenda pena. num. 98. 218

Auroris iudicium quomodo intelligatur. 5. hic, nu. 1. 208
Baldus alter iuris coryphæus, numero. 94. 218
Baldus nihil omnino intactum reliquit, nu. 4. lim. 16. 242
Bambergensis urbs obsessa à Ludouico Imperatore, nu. 19. lim. 6. 236
Bannito facultas simpliciter concessa, ut turo uenire possit in ciuitatem, an intelligatur ut semel ueniat, numero. 80. & numero. 9. limitatio. 3. 216. & 232
Bannitus hostis est patriæ, numero. 10. limit. 3. 232
Baptisma Paulianistarum & Cathaphrygum nullum est, numero. 20. limit. 1. 227
Baptisma vnum, numer. 140. & numero. 20. limit. 1. 222. & 227
Baptismi sacramentum non reiteratur. 313 numero 140. & numer. 20. limit. 1. 227
Beneficium unum eligens semel, consumpta est electio, nec poterit aliud eligere. numero. 51. 213
Beneficium unum acceptans vi gratiæ expectatiua, quod consequi non potest, poterit aliud acceptare, nu. 3. lim. 6. 234
Beneficium iure speciali competens facilius amittitur, quam quod iure communi competit, nu. 14. lim. 9. 239
Beneficia duo obtinens ex dispensatione, si vnum aut alterum eorum dimiserit, non poterit ui illius dispensationis unum aut alia beneficia eligere, numer. 29. & lim. 14. nu. 1. 211. & 248
Beneficium ignorans sibi absentem collatum, si à sede Apostolica aliud, quod simul cum eo tenere non poterat, imperauerit, eligere debet vtrum eorum maluerit, nu. 2. lim. 21. 243
Beneficium recipiens alteri collatum, uel à Papa reseruatam, liberè reuertitur ad priora beneficia propter illud dimissa, nu. 7. lim. 21. 244
Beneficium acceptantem ubi est manifestū ius in illo non habere, non est expectanda sententia super declaratione non iuris, num. 8. ibi. lim. 21. 244
Benignè, id est, ex æquitate, num. 2. lim. 19. 243
Bifera Adrachne, num. 7. 208
Bifera Apharce, ibi. 208
Bifera arbores, ibi. 208
Bifera ficus, ibi. 208
Bifera malus in Consentino agro, ibi. 208
Bifera nucis, ibi. 208
Bifera rosaria Pesti oppidi, ibi. 208
Bifera terra in Lydia, nu. 7. ibi. 208
Et dua meses, ibi. 208
Bifera uites apud mare Smyrna, ibi. 208
Bigamus ordinari non debet nec potest, nu. 142. 222
Brauium quid sit, nu. 72. 215